Compra de materiales para la elaboración y entrega de 
información, cajas de memoria y saquitos del recuerdo, así 
como la ejecución de encuentros tipo Taller de Arte y Duelo.

1- El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de $27.200.000.- 
(veintisiete millones doscientos mil pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle;

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO (S)

1. Papelería. Diseño e impresión de papelería que promueve e 
informa (cantidad 1.000). $500.000

2. Cajas de memoria.

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación Amparos, R.U.T. 55-102.589-3, por medio de transferencia 
electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N2 1695968707, del Banco de Chile, la cantidad de 
$27.200.000.- (veintisiete millones doscientos mil pesos), en el número de cuotas establecidas en este 
convenio, para la real'zación del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
inanes Riquelme, consta en el Decreto Supremo 411, de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del